



**Sønderjyllands Revision**  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20  
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15  
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98  
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.sr.dk

**Til  
Erhvervsstyrelsen**

# **Eurobulk Logistics A/S**

**Vestermarksvej 3, Kliplev, 6200 Aabenraa**

**CVR-nr. 10 66 44 46**

**Årsrapport**

**1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

*20/11 2018*

Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Eurobulk Logistics A/S Vestermarksvej 3 Klipleve 6200 Aabenraa
	CVR-nr.: 10 66 44 46
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Søren Birger Christiansen Torben Møller Ivan Keller Søren Tvede Larsen
<b>Direktion</b>	Søren Tvede Larsen
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
<b>Modervirksomhed</b>	Eurobulk Holding A/S, moderselskab Tvede Larsen Holding ApS, ultimativt moderselskab
<b>Dattervirksomheder</b>	Eurobulk GmbH, Tyskland Eurobulk Polska SP Z.O.O, Polen

**Hovedtal og nøgletal**

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	34.200	35.079	35.113	31.408	23.622
Finansielle poster, netto	-1.184	-1.068	1.020	-1.677	-1.453
Årets resultat	378	2.240	7.941	5.180	-779
<b>Balance:</b>					
Balancesum	96.680	102.735	98.664	74.409	61.666
Egenkapital	14.955	15.577	16.337	9.400	4.221
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	29	30	28	27	36
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	15,5	15,2	16,6	12,6	6,8
Egenkapitalforrentning	2,5	14,0	61,7	76,1	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er transport og spedition indenfor silo- og tankvogne samt kippere.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2017/18 er afsluttet med et overskud på kr. 377.616 mod et overskud i 2016/17 på t.kr. 2.240. Selskabets resultat anses som mindre tilfredsstillende - dette skal ses i lyset af at årets resultat er væsentligt negativt påvirket af udviklingen i valutakurserne på nogle af vores væsentlige markeder.

Egenkapitalen udgør pr. 30. juni 2018 kr. 14.955.261.

### Særlige risici

Pris risici:

Der er ingen usædvanlige prisrisici udover, hvad der er normalt for branchen.

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Der er ingen usædvanlige valutarisici udover, hvad der er normalt for branchen.

Renterisici:

Der er ingen usædvanlige renterisici udover, hvad der er normalt for branchen.

### Miljøforhold:

Der er ingen usædvanlige miljøforhold udover, hvad der er normalt for branchen.

### Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at selskabet i det kommende regnskabsår vil præstere et resultat minimum på niveau med resultatet for foregående år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>34.200.296</b>	<b>35.079</b>
1 Personaleomkostninger	-16.278.193	-16.329
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-16.266.527	-14.818
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.655.576</b>	<b>3.932</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-21.158	29
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	128.975	238
Andre finansielle indtægter	110.581	151
Øvrige finansielle omkostninger	-1.402.063	-1.486
<b>Resultat før skat</b>	<b>471.911</b>	<b>2.864</b>
Skat af årets resultat	-94.295	-624
<b>3 Årets resultat</b>	<b>377.616</b>	<b>2.240</b>



**Balance 30. juni**

Aktiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Driftsmateriel og inventar	355.527	496
5 Rullende materiel	5.574.565	5.672
6 Leasede driftsmidler	60.097.623	64.701
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>66.027.715</u>	<u>70.869</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	830.929	1.448
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	49
9 Andre tilgodehavender	211.451	146
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.042.380</u>	<u>1.643</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>67.070.095</u></b>	<b><u>72.512</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	727.923	669
Varebeholdninger i alt	<u>727.923</u>	<u>669</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.166.590	19.368
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.418.039	2.402
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	320.683	0
Andre tilgodehavender	2.278.819	1.495
10 Periodeafgrænsningsposter	298.024	237
Tilgodehavender i alt	<u>26.482.155</u>	<u>23.502</u>
Likvide beholdninger	<u>2.399.433</u>	<u>6.052</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>29.609.511</u></b>	<b><u>30.223</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>96.679.606</u></b>	<b><u>102.735</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
11 Aktiekapital	2.000.000	2.000
Overført resultat	12.955.261	12.577
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.955.261</b>	<b>15.577</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
12 Hensættelser til udskudt skat	1.905.650	1.779
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.905.650</b>	<b>1.779</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	30.647.763	43.576
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.000.000	7.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	37.647.763	50.576
Kortfristet del af langfristet gæld	24.648.573	18.004
Gæld til pengeinstitutter	0	516
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.384.310	8.974
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.075.921	3.125
Selskabsskat	0	1.215
Anden gæld	3.062.128	2.969
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	42.170.932	34.803
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>79.818.695</b>	<b>85.379</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>96.679.606</b>	<b>102.735</b>
<b>13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>14 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	Aktiekapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. juli 2016	2.000	11.337	3.000	16.337
Udloddet udbytte	0	0	-3.000	-3.000
Overført fra resultatdisponering	0	1.240	1.000	2.240
Egenkapital 1. juli 2017	2.000	12.577	1.000	15.577
Udloddet udbytte	0	0	-1.000	-1.000
Overført fra resultatdisponering	0	378	0	378
Valutakursreguleringer i tilknyttede virksomheder	0	1	0	1
	<b>2.000</b>	<b>12.956</b>	<b>0</b>	<b>14.956</b>

## Noter

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	14.909.077	14.930
Pensioner	1.148.035	1.140
Andre omkostninger til social sikring	221.081	259
	<b>16.278.193</b>	<b>16.329</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	30
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på inventar	236.577	191
Afskrivning på rullende materiel	2.028.997	1.716
Afskrivning på leasede aktiver	14.000.953	12.911
	<b>16.266.527</b>	<b>14.818</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000
Overføres til overført resultat	377.616	1.240
<b>Disponeret i alt</b>	<b>377.616</b>	<b>2.240</b>
<b>4. Driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2017	1.429.961	1.146
Tilgang i årets løb	96.250	284
Afgang i årets løb	-55.702	0
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>1.470.509</b>	<b>1.430</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-934.107	-743
Årets af-/nedskrivninger	-236.577	-191
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	55.702	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>-1.114.982</b>	<b>-934</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>355.527</b>	<b>496</b>

## Noter

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 t.kr.
<b>5. Rullende materiel</b>		
Kostpris 1. juli 2017	34.261.577	31.369
Tilgang i årets løb	812.469	934
Afgang i årets løb	-4.044.460	-645
Overførsler	4.166.949	2.603
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>35.196.535</b>	<b>34.261</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-28.589.156	-26.403
Årets af-/nedskrivninger	-2.028.997	-1.716
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	3.712.349	633
Overførsler	-2.716.166	-1.103
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>-29.621.970</b>	<b>-28.589</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>5.574.565</b>	<b>5.672</b>
<b>6. Leasede driftsmidler</b>		
Kostpris 1. juli 2017	91.072.257	76.766
Tilgang i årets løb	17.588.551	17.442
Afgang i årets løb	-13.981.283	-533
Overførsler	-4.166.949	-2.603
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>90.512.576</b>	<b>91.072</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-26.371.890	-14.628
Årets af-/nedskrivninger	-14.000.953	-12.911
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	7.241.724	65
Overførsler afskrivninger	2.716.166	1.103
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>-30.414.953</b>	<b>-26.371</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>60.097.623</b>	<b>64.701</b>

## Noter

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 t.kr.
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2017	1.918.803	1.919
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>1.918.803</b>	<b>1.919</b>
Nedskrivninger 1. juli 2017	-471.463	-500
Omregning til valutakurs	747	0
Årets resultat	-21.158	29
Udbytte	-596.000	0
<b>Nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>-1.087.874</b>	<b>-471</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>830.929</b>	<b>1.448</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Eurobulk GmbH	Tyskland	100 %
Eurobulk Polska SP Z.O.O	Polen	99 %
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli 2017	18.950	19
Afgang i årets løb	-18.950	0
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>0</b>	<b>19</b>
Opskrivninger 1. juli 2017	30.814	14
Årets ned-/opskrivninger	0	16
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-30.814	0
<b>Opskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>0</b>	<b>30</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>0</b>	<b>49</b>

## Noter

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 t.kr.
<b>9. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. juli 2017	146.037	259
Tilgang	80.500	67
Afgang	-15.086	-180
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>211.451</b>	<b>146</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>211.451</b>	<b>146</b>
Der specificeres således:		
Deposita	211.451	146
	<b>211.451</b>	<b>146</b>
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring	298.024	237
	<b>298.024</b>	<b>237</b>
<b>11. Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på aktiekapitalen.		
<b>12. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2017	1.778.714	1.584
Udskudt skat af årets resultat	126.936	195
	<b>1.905.650</b>	<b>1.779</b>
<b>13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse, er der afgivet løsøre pantebrev i andre anlæg, driftsmateriel og inventar på 10.000 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 0 tkr.		

## Noter

---

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabets bankforbindelse har overfor forretningsforbindelse afgivet betalingsgarantier på 1.151 tkr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor dattervirksomhedens engagement med pengeinstitut. Engagement udgør pr. 30. juni 2018 0 tkr.

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter med en lejeforpligtelse i opsigelseperioden på 195 tkr og 180 t.NOK.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tvede Larsen Holding ApS, CVR-nr. 31 16 10 96 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.